



Broj: UPI 01-037/25-1329/2
Podgorica, 26.12.2025. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“ br. 44/12, 30/17), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu Centra za istraživačko novinarstvo Crne Gore (CIN-CG), v.d. sekretarka Ministarstva turizma, po ovlaštenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024. godine, donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra za istraživačko novinarstvo Crne Gore (CIN-CG) broj: UPI 01-037/25-1329/1 od 22.12.2025. godine za dostavljanje kompletne dokumentacije koja se odnosi na izvještaj/stručnu analizu koju je izradila kompanija Pro-Alpin, a koja se tiče procjene stanja žičara i ski-liftova na skijalištu Savin Kuk II (Žabljak):

1. Kompletnu verziju izvještaja kompanije Pro-Alpin o žičari Savin Kuk II (Žabljak), uključujući sve priloge, tehničke bilješke, zaključke i preporuke, ukoliko se nalazi u posjedu Ministarstva ili mu je ikada dostavljen.
2. Podatke o datumu izrade izvještaja, nazivu organa ili institucije koja je bila naručilac posla, kao i eventualne ugovore, odluke ili ugovorne brojeve koji se odnose na angažovanje kompanije Pro-Alpin.
3. Svu prateću dokumentaciju u vezi sa ovim izvještajem (dopisivanje, interne analize, revizije, fotografije, tehničke specifikacije ili zaključke preuzete iz izvještaja).
4. Informaciju o tome da li je navedeni izvještaj korišćen kao osnov za donošenje bilo kakvih odluka, planova ili investicija u vezi sa skijalištem Savin Kuk II.

iz razloga što Ministarstvo turizma nije u posjedu traženih informacija.

2. Ovo rješenje će biti dostavljeno podnosiocu zahtjeva elektronskim putem, na e-mail adresu jelic.andrea8@gmail.com.
3. Podnosiocu zahtjeva se ne naplaćuju troškovi postupka.
4. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

Obrazloženje

Centar za istraživačko novinarstvo Crne Gore (CIN-CG) obratio se ovom organu dana 22.12.2025. godine Zahtjevom za slobodan pristup informacijama (naš broj: UPI 01-037/25-1329/1) za dostavljanje informacija navedenih u stavu 1 dispozitiva ovog rješenja.

Zahtjevom se traži pristup informaciji bliže opisanoj u stavu 1 dispozitiva ovog rješenja, dostavom informacije elektronskim putem na e-mail adresu jelic.andrea8@gmail.com.

Uvidom u službene evidencije ovog organa utvrđeno je da isti nije u posjedu informacije bliže opisane tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja.

Napominjemo da je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 98/23), koja je stupila na snagu dana 31.10.2023. godine, došlo do promjene u organizaciji i načinu rada državne uprave na način što su određeni resori nastavili sa radom sa istim nadležnostima, dok je kod određenih resora došlo do razdvajanja nadležnosti i djelokruga rada.

U skladu sa pomenutom Uredbom od 31.10.2023. godine, formirano je Ministarstvo turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera (ranije Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma).

Na osnovu naprijed navedenog, a imajući u vidu i činjenicu da je Ministarstvo turizma pravni sljedbenik ranijeg Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, koje je rekonstrukcijom 44. Vlade Crne Gore formirano od 23.07.2024. godine shodno Uredbi o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 71/24), uvidom u službene evidencije ovog organa utvrđeno je da isti nije u posjedu tražene informacije.

Kako ovaj organ ne posjeduje tražene informacije, zahtjev za pristup informacijama je u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva ovog rješenja odbijen.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

VD SEKRETARKE



Milena Tošić

Milena Tošić

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- u spise
- a/a